PERNAMBUCO:

ocasionada pelo acidente.

,

I.                   DOS FATOS

debilidade permanente no membro superior
esquerdo e inferior esquerdo

para cobertura foi entregue pela representante do autor, vindo a receber o valor de R$ 2.362,50 (dois mil,
trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Ocorre que o autor recebeu a menor, pois a quantia certa para cobertura no caso de invalidez permanente,

II.                 DO DIREITO

pagamento resulta do simples evento danoso, tendo por base a responsabilidade objetiva das seguradoras

[...]

3o, 4o, 5o e 11 da Lei no 6.194, de 19 de dezembro de 1974, passam a vigorar com as

Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as

valores que se seguem, por pessoa vitimada:

a) (revogada);

b) (revogada);

c) (revogada);

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

presente lide aponta sem titubeios que o autor tornou-se portador da debilidade do superior

Seguros Privados (CNSP), contrariando as leis federais acima mencionadas.

29/12/2006.

REFORMADA.. RECURSO PROVIDO.

baseado no valor de R$ 13.500,00 x 70%, o que equivaleria a R$ 9.450,00, pois este percentual